
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

 

«07» березня 2019 року Одеса №74/ОД 

 

Про проведення І (районного, міського) турів  

та ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу  

«Інноваційний урок фізичної культури  

та урок фізичної культури  

з елементами футболу» в 2019 році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний 

урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 07.09.2011 № 1030 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 23.11.2011 за № 1336/20074, Договору про взаємодію Міністерства 

освіти і науки України та Федерації футболу України щодо розвитку 

шкільного футболу в загальноосвітніх навчальних закладах України в 2017-

2020 роках від 27 грудня 2016 року № 1-9 та з метою піднесення ролі 

фізичного виховання в умовах переходу на новий зміст освіти, виявлення 

творчих здібностей учителів фізичної культури, підвищення рівня їхньої 

професійної майстерності, розвитку шкільного футболу та популяризації 

засад здорового способу життя 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити склад організаційного комітету ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу», що додається. 

 

2. Затвердити склад журі ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури 

з елементами футболу» (далі – журі Конкурсу), що додається.  

 



3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти райдержадміністрацій, виконавчих комітетів міських 

рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад:  

 

3.1. Провести І (районний, міський) тур Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» в лютому – березні 2019 року.  

 

3.2. Подати матеріали: лист-подання на конкурсанта (додаток 1) дві 

фотокартки (3х4) в друкованому і одну в електронному вигляді (у форматі 

JPEG) та зведений протокол про підсумки І (районного, міського) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу» за вказаною формою (додаток 2) 

до організаційного комітету ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» (КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради», площа Михайлівська, 17, каб. № 305) до 29 березня 2019 

року.  

 

3.3. Забезпечити участь переможців І (районного, міського) туру та 

членів журі у ІІ (обласному) турі Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний 

урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу». 

 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.):  

 

4.1. Провести ІІ (обласний) тур Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» з 10 по 24 квітня 2019 року. 

 

4.2. Підбити підсумки ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» і подати до 01 жовтня 2019 року матеріали на 

переможця до Інституту модернізації змісту освіти Міністерства освіти і 

науки України. 

 

4.3. Узагальнити педагогічний досвід переможця і лауреатів ІІ 

(обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 

культури та урок фізичної культури з елементами футболу» та висвітлити 



його на сайті КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради». 

 

5. Директору департаменту освіти та науки Одеської міської ради 

Буйневич О. В. забезпечити проведення ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної 

культури з елементами футболу».  

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Департаменту       О.А. Лончак  
  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від «___»__________2019 року №_______ 
 

Склад організаційного комітету 

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з елементами футболу» у 2019 році 
 

1. Абозіна Т. М. – заступник начальника управління – начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти. 

2. Задорожна Л. К. – в.о. ректора комунального закладу вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», кандидат 

філософських наук, заступник голови організаційного комітету. 

3. Тулунжи О. П. – начальник Одеського обласного відділення Комітету з 

фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України, 

заступник голови організаційного комітету. 

4. Буйневич О. В. – директор департаменту освіти та науки Одеської міської 

ради, члени організаційного комітету. 

5. Нікітенко Р. І. – завідувач науково-методичної лабораторії здоров’я, 

фізичної культури, технологій та предмета «Захист Вітчизни» кафедри 

суспільно-гуманітарної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради», член організаційного комітету. 

6. Онищук С. О. – методист науково-методичної лабораторії здоров’я, 

фізичної культури, технологій та предмета «Захист Вітчизни» кафедри 

суспільно-гуманітарної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради», член організаційного комітету. 

7. Коваль І. А. – начальник відділу дошкільної та загальної, середньої та 

професійної освіти. 

8. Челібі П. Х. – голова Федерації футболу Одеської області (за 

погодженням). 

9. Ягоднікова В. В. – завідувач кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради», професор, доктор педагогічних наук, член 

організаційного комітету. 

 

Заступник начальника управління –  

начальник відділу професійної освіти  

управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти                                                                      Т. М. Абозіна 

 

 



 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від «___»__________2019 року №________ 
 

Склад журі 

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу  

«Інноваційний урок фізичної культури  

та урок фізичної культури з елементами футболу» у 2019 році 
 

1. Тулунжи О. П. – начальник Одеського обласного відділення Комітету з 

фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України, 

заступник голови організаційного комітету, голова журі.  

2. Башавець Н. А. – професор кафедри теорії та методики фізичної культури 

та спортивних дисциплін Південноукраїнського національного 

педагогічного університету імені К. Д. Ушинського (м. Одеса), доктор 

педагогічних наук, заступник голови журі (за згодою).  

3. Чешенко О. І. – методист відділу інформаційно-ресурсного забезпечення, 

старший викладач кафедри суспільно-гуманітарної освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради», відповідальний 

секретар журі. 

4. Нікітенко Р. І. – завідувач науково-методичної лабораторії здоров’я, 

фізичної культури, технологій та предмета «Захист Вітчизни» кафедри 

суспільно-гуманітарної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради». 

5. Велієва Л. І. – вчитель Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ 

ступенів Одеської міської ради Одеської області, переможець ІІІ 

Всеукраїнського (фінального) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» (2016р.). 

6. Вітер Н. Б. – вчитель Одеської гімназії № 1 ім. А.П. Бистріної Одеської 

міської ради Одеської області, переможець ІІІ Всеукраїнського 

(фінального) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 

культури та урок фізичної культури з елементами футболу» (2017р.). 

7. Галюза С. С. – завідувач кафедри фізичного виховання Одеської 

національної академії зв’язку, доцент, кандидат педагогічних наук (за 

згодою). 

8. Онищук С. О. – методист науково-методичної лабораторії здоров’я, 

фізичної культури, технологій та предмета «Захист Вітчизни» кафедри 

суспільно-гуманітарної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради».  
 

Заступник начальника управління –  

начальник відділу професійної освіти  



управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти                                                                      Т. М. Абозіна 
 

Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від «___»________2019 року №________ 

 
БЛАНК 

(районного управління освіти) 
 

Місце для 

фотокартки (3х4 

см) 
 

ЛИСТ – ПОДАННЯ 

на переможця І (районного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з елементами футболу» 
 
 

 

(П.І.Б. повністю) 

учителя фізичної культури   

(назва навчального закладу) 

 
 

 

для участі в ІІ (міському) турі Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 

культури та урок фізичної культури з елементами футболу» 

 

Методична розробка з теми: 
 

 

 
 

 
 

Теми конкурсних уроків: 
 

 

 
 

 
 

 

Спеціалізація (вид спорту) 

Освіта 

Педагогічний стаж (років) 

Кваліфікаційна категорія 

Педагогічні та спортивні звання 
 

 
 

Державні нагороди 
 

 

Начальник управління освіти районної 

державної адміністрації (ПІБ, 

підпис) М.П. 

 

Заступник начальника управління–  

начальник відділу професійної освіти  



управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти                                                                      Т. М. Абозіна 
 


